— 1 —

各镇人民政府、街道办事处，顺德政府质量奖评审委员会各成员

单位，各行业协（商）会，各企事业单位：

为树立我区质量管理标杆，促进各行业质量管理创新，根据

《顺德政府质量奖评审管理办法》（顺府办发〔2022〕9号）等有

关规定，决定开展 2024年顺德政府质量奖申报评审工作，现将有

关事项通知如下：

一、申报对象

（一）政府质量奖申报对象：顺德行政区域内制造业和服务

业组织。

（二）政府质量奖一线班组奖申报对象：顺德行政区域内制造

主动公开

顺德政府质量奖评审委员会秘书处文件

顺质奖秘〔2024〕2 号

顺德政府质量奖评审委员会秘书处关于开展

2024 年顺德政府质量奖申报工作的通知

— 2 —

业和服务业班组或团队。

二、申报条件

（一）政府质量奖申报条件

申报顺德政府质量奖的组织必须同时具备以下申报条件：

1.在顺德行政区域内登记注册 5 年以上，具有独立法人资

格的组织；

2.符合产业、节能、环保、质量等法律法规及政策的相关

要求，依国家规定取得相关证照；

3.绩效优异，其经济指标、技术和质量指标或社会效益等

指标位居区内同行业领先水平，并持续保持良好的发展势头；

制造业 2023 年度销售额（或主营业务收入）在 1 亿元以上，

相关数据由正规会计师事务所出具的上年度审计报告或具有

公信力的证明；服务业不受销售额（或主营业务收入）限制。

4.具备完整的质量管理体系或模式，具有一定的推广价值；

5.产品、服务、工程质量以及自主创新能力、综合竞争力

等在区内同行中处于领先地位。在近 3年国家、省或市级质量

监督抽查中没有严重不合格，没有消费者（或服务对象）较大

投诉等记录；

6.具有良好的诚信记录和社会声誉，顾客满意程度高；

7.积极履行社会责任，近 3 年没有发生重大质量、安全、

环保、卫生等事故，没有受到重大行政处罚或刑事处罚；

8.获得所在地镇人民政府（街道办事处）推荐；

— 3 —

9.已获得中国质量奖（含提名奖）、广东省政府质量奖、

佛山市政府质量奖、顺德政府质量奖的组织，不再接受申报顺

德政府质量奖；已获得顺德政府质量奖提名奖的组织，可以再

次申报顺德政府质量奖。

（二）政府质量奖一线班组奖申报条件

申报顺德政府质量奖一线班组奖的班组必须同时具备以下

申报条件：

1.在顺德行政区域内登记注册的组织中，从事一线生产、建

设或服务，运用质量管理的理论和方法开展活动的班组；

2.工作业绩突出，生产、建设或服务质量水平处于较高水平，

注重技术或管理创新；

3.形成自身特点的质量管理模式和方法，具有推广意义；

4.在申报前完成不少于 1项质量提升主题活动，在改善组织

质量、创新、品牌以及效益等方面形成一定成果或带来突出贡献；

5.所在单位近 3年内未发生因该班组过错造成的重大质量、

安全、环保、卫生等事故及其他严重违法违规行为；

6.申报组织仅限推荐一个班组参与评选；

7.获得所在地镇人民政府（街道办事处）推荐；

8.已获得顺德政府质量奖一线班组奖的组织不得再次申报一

线班组奖。

三、申报要求

（一）申报时间

— 4 —

1.书面意向申请：公布之日起 2024 年 6 月 12 日，意向申

报组织向顺德政府质量奖评审委员会秘书处提出书面意向申

请（见附件 1，加盖企业公章，明确申报主体名称），逾期不予

受理。

2.材料递交时间：公布之日起至 2024年 7月 8 日，逾期将

不予受理。

（二）申报材料

顺德政府质量奖申报材料包括书面材料和电子材料。

书面材料（含申报表和证实性材料），按申报表要求打印装订

成册，其中申报政府质量奖的组织需提供一式五份，申报一线班

组奖的单位需提供一式四份。

电子材料，政府质量奖申报须提供 word文件，一线班组奖

申报须同时提供 word文件和班组照片，具体要求查看申报表。

所需电子材料输入U盘内，于递交书面材料时一并交至受理部门。

申报材料见附件 2-3，电子版表格可登录佛山市顺德区市场

监督管理局下载（http://www.shunde.gov.cn/scaj/）。

（三）受理部门

顺德政府质量奖评审委员会秘书处（设在佛山市顺德区市场

监督管理局）、各镇（街道）市场监督管理所。

四、注意事项

（一）申报遵循自愿原则，顺德政府质量奖评审委员会各成

员单位、各镇（街道）政府及行业商（协）会积极组织、发动符

— 5 —

合条件的组织和一线班组申报，并做好申报指导、推荐工作。

（二）符合申报条件的组织和一线班组如实填写申报材料，

提供翔实准确的申报数据，安排专人负责政府质量奖申报联络工

作。申报组织请分别于 2024年 6 月 12日前将申报意向表、7月

1 日前将申报材料按要求提交所在地镇（街道）市场监督管理

所。

（三）各镇（街道）市场监督管理所收到组织的申报材料后

提交至镇人民政府（街道办事处）审核，签署推荐意见。7月 8

日前将辖区加盖了推荐意见的申报材料提交至顺德政府质量奖评

审委员会秘书处。秘书处对申报材料进行形式审查，并给出受理

意见。未通过形式审查的组织和一线班组，应在指定时间内补充

相关材料，经形式审查合格后进入评审程序。

附件：1.顺德政府质量奖申报意向表

2.顺德政府质量奖组织奖申报表

3.顺德政府质量奖一线班组奖申报表

4.顺德政府质量奖评审细则

顺德政府质量奖评审委员会秘书处（代章）

2024 年 4 月 24 日

顺德政府质量奖评审委员会秘书处 2024年 4月 24日印发

	4.顺德政府质量奖评审细则